
 

 
   Jaguaribe, 30 de Novembro de 2010                                                                                               Edição Nº: 932 

 

Portaria nº.278/10. De: 30 de Novembro de 2010. O Prefeito Municipal de 

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor Marcondes Nogueira de 

Freitas, inscrito no CPF(MF) sob o nº.734.868.173-53, RG. 290.912.895 PASEP: 

190102740-07, residente na Rua Antonia Diógenes, 298, 1834, Bairro: Cruzeiro; 

neste Município. Lotado na Secretaria de Controladoria e Gestão Pública, ocupante 

da função de  chefe de  serviço  de expediente e protocolo, para fazer face às 

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em  Fortaleza/Ce., a 

importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) cada, referente à diária no período de 

01/12/10, quando tratará de assunto do interesse desta Municipalidade, ficando-lhe 

atribuída 01 (Uma) diária. A referida despesa correrá por conta da Dotação do 

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 30 de  

Novembro de 2010. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO 

MUNICIPAL  

***   ***   *** 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 106/2010 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Exonerar, em caráter 

irrevogável, a servidora pública municipal Sra. Luiza Auzevir Nunes, admitida 

em 01.09.1983 para exercer o cargo de Professor de Educação Básica Simbologia 

PEB-I - Matriculas 010791-3 e 010792-1, lotada na Secretaria de Educação, deste 

município, a partir de, 30.11.2010, conforme preceitua o art. nº 41 da Lei nº 543 de 

27 de novembro de 2003, em virtude da mesma encontrar-se aposentada desde 

01.08.2010. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., aos trinta dias do mês de novembro do ano 

de dois mil e dez. JOSE SERGIO PINHEIRO DIOGENES Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


